

COMPOSIÇÃO 01						
COMP. 1		Locação de Obra por m² construído, com reaproveitamento	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$
INSUMO	43132	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,02	26,70	0,53
INSUMO	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	0,12	6,62	0,79
INSUMO	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,01	19,45	0,19
INSUMO	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,1067	16,39	1,75
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	21,41	2,14
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	1,80
TOTAL						R\$ 7,21

COMPOSIÇÃO 02						
COMP. 2		LAJE PRE-MOLDADA TRELIÇADA PARA FORRO VAOS ATÉ 5,0M INCLUINDO VIGOTAS TRELIÇADAS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO CONCRETO 25MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA. COM 5,5CM DE CAPEAMENTO DE CONCRETO	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$
INSUMO	3745	LAJE PRE-MOLDADA TRELIÇADA (TAVELA + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)	M2	1	78,68	78,68
INSUMO	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,1	6,52	7,17
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,02	19,79	0,40
INSUMO	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,3	16,39	4,92
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	21,41	5,35
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	21,66	8,66
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9	17,96	16,16
COMPOSICAO	103672	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,055	33,92	1,87
INSUMO	34493	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA	M3	0,055	472,96	26,01
TOTAL						R\$ 149,22

COMPOSIÇÃO 03						
COMP. 1		REBOCO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA, ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA (m2)	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$
COMPOSICAO	88291	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHÃO) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0036	22,37	0,08
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	21,66	10,83
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	17,96	8,98
COMPOSICAO	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,0036	1,67	0,01
INSUMO	371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	KG	7	0,69	4,83
TOTAL						R\$ 24,73

COMPOSIÇÃO 04						
COMP. 4		ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM)	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$
INSUMO	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	160	0,68	108,80
COMPOSICAO	87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA	M3	0,022	479,03	10,54
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	21,66	34,66
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	17,96	28,74
TOTAL						R\$ 182,73

COMPOSIÇÃO 05						
COMP. 5		TUBULAÇÃO DE PASSAGEM PARA AGUA	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$
INSUMO	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA	M	0,8	12,15	9,72
COMPOSICAO	87335	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	21,14	4,23
TOTAL						R\$ 13,95

COMPOSIÇÃO 06						
COMP. 6		TUBULAÇÃO DE PASSAGEM ESGOTO 150MM	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$
INSUMO	20065	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIA	M	0,2	47,51	9,50
COMPOSICAO	87335	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	21,14	4,23
TOTAL						R\$ 13,73

COMPOSIÇÃO 07						
COMP. 7		TUBULAÇÃO DE PASSAGEM ESGOTO 75MM	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$
INSUMO	9837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	M	0,2	16,46	3,29
COMPOSICAO	87335	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	21,14	4,23
TOTAL						R\$ 7,52